PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ № ____

О внесении изменений в муниципальную

программу «Энергосбережение  и

повышение энергетической эффективности

в бюджетной сфере муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области»

на 2014-2018 годы

В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности  в бюджетной сфере муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2014-2018 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от  08.11.2013 № 567                   (в редакции постановлений  от 31.12.2014 № 711, от 23.06.2015 № 295, от 22.07.2015 № 345) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования программы составляет 188,9 тыс. руб. в том числе:

за счет средств областного бюджета — 0 тыс. руб.

за счет средств бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее-местный бюджет) — 188,9 тыс. руб.

2014 год  - всего — 0 тыс. руб., из них:

 -  областной бюджет — 0 тыс. руб.,

 - местный бюджет — 0 тыс. руб.
2015 год — всего — 123,9 тыс. руб., из них:

 -  областной бюджет — 0 тыс. руб.,

 - местный бюджет — 123,9 тыс. руб.

2016 год  - всего — 65,0 тыс. руб., из них:

 - областной бюджет — 0 тыс. руб.

- местный бюджет —  65,0 тыс. руб.»

1.2. Приложение 1 к Программе «Целевые показатели реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3. Приложение 2 к Программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                 А.Е. Чистенин

	Приложение №1
к  постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
от________№ _______
«Приложение 1
к муниципальной программе

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2014-2018 годы

Целевые показатели реализации муниципальной программы
	№

п/п
	Целевой показатель
	Ед. изм.
	Количественный показатель эффективности реализации Программы

	2014
	2015
	2016

	1
	Количество объектов, переведенных на автономное газовое отопление
	шт
	-
	-
	2

	2
	Проведение обязательного энергетического обследования (количество энергетических паспортов):
 1. МБУК ЦКС;
 2. Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	шт

шт

	1

8

	3
	Разработка программ в области энергосбережения:

 1. МБУК ЦКС;
 2. Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	шт

шт

	1

9

	Приложение №2
к постановлению Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

от________№ _______
 «Приложение 2
к муниципальной программе

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» на 2014-2018 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	Всего
	В том числе по годам(1этап)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в бюджетных организациях муниципального образования

	Цель программы:

	Основное мероприятие: повышение энергетической эффективности потребления ресурсов и экономия бюджетных средств в муниципальном образовании  «Демидовский район» Смоленской области

	1
	Перевод на автономное газовое отопление — всего

в том числе:
	0

65

	0
0
	0
65

	Областной и местный
	2016

	1.1.
	Здания Администрации по адресу: г.Демидов, ул. Коммунистическая, д. 11
	0

0

	0

0

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	1.2.
	Здания Администрации №2 по адресу:  г.Демидов, пл. Советская, д. 7
	0
0

	0
0

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	1.3.
	Здания Администрации по адресу: г.Демидов, ул. Коммунистическая, д. 7
	0

50

	0

50

	Областной и местный
	2016
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	1.4.
	Здания Администрации по адресу: г.Демидов, ул. Коммунистическая, д. 8
	0
15

	0
15

	Областной и местный
	2016
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	Формирование системы нормативных актов стимулирующих энергосбережение.

	Основное мероприятие: повышение энергетической эффективности потребления ресурсов и экономия бюджетных средств в муниципальном образовании  «Демидовский район» Смоленской области

	2.
	Проведение обязательного энергетического обследования объектов бюджетной сферы – всего

в том числе:
	0

47,5

	0
47,5

	Областной и местный

	2.1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система» муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по адресу: г.Демидов, ул. Гуреевская, д.11
	0

7,5

	0

7,5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	2.2.
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - всего

в том числе:
	0

40

	0

40

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	2.2.1.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области по адресу: д. Заборье, пер. Школьный, д.4
	0

5

	0

5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	2.2.2.
	МБОУ Верхнее-Моховичская ОШ Демидовского района Смоленской области по адресу: д. Верхние Моховичи, ул. Школьная, д.1
	0

5

	0

5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	2.2.3.
	МБОУ Шаповская ООШ Демидовского района Смоленской области по адресу: д. Шапы, ул.Боровая, д.15
	0

5

	0

5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	2.2.4.
	МБОУ Холмовская №1 ОШ Демидовского района Смоленской области по адресу: д. Центральная Усадьба, ул. Дорожная, д.15
	0

5

	0

5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	2.2.5.
	МБОУ Бородинская ОШ по адресу: д. Борода, ул.Школьная, д.2

	0

5

	0

5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	2.2.6.
	МБОУ Михайловская ОШ по адресу: д. Михайловское, ул. Центральная, д.33
	0

5

	0

5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	2.2.7.
	МБДОУ Дубровский детский сад по адресу: д. Дубровка, ул.Парковая, д.25
	0

5

	0

5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	2.2.8.
	МБОУ Бородинский детский сад «Зернышко» по адресу: д. Борода, ул.Верхняя, д.10
	0

5

	0

5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	Разработка программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	Основное мероприятие: повышение энергетической эффективности потребления ресурсов и экономия бюджетных средств в муниципальном образовании  «Демидовский район» Смоленской области

	3.
	Разработка программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности – всего

в том числе:
	0

76,4

	0

76,4

	Областной и местный

	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	3.1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система» муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области по адресу: г.Демидов, ул. Гуреевская, д.11
	0

7,5

	0

7,5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	3.2.
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области - всего

в том числе:
	0

68,9

	0

68,9

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	3.2.1.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области по адресу: д. Заборье, пер. Школьный, д.4
	0

6,5

	0

6,5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	3.2.2.
	МБОУ Верхнее-Моховичская ОШ Демидовского района Смоленской области по адресу: д. Верхние Моховичи, ул. Школьная, д.1
	0

6,5

	0

6,5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	3.2.3.
	МБОУ Шаповская ООШ Демидовского района Смоленской области по адресу: д. Шапы, ул.Боровая, д.15
	0

6,5

	0

6,5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	3.2.4.
	МБОУ Холмовская №1 ОШ Демидовского района Смоленской области по адресу: д. Центральная Усадьба, ул. Дорожная, д.15
	0

6,5

	0

6,5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	3.2.5.
	МБОУ Бородинская ОШ по адресу: д. Борода, ул.Школьная, д.2

	0

6,5

	0

6,5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	3.2.6.
	МБОУ Михайловская ОШ по адресу: д. Михайловское, ул. Центральная, д.33
	0

6,5

	0

6,5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	3.2.7.
	МБДОУ Дубровский детский сад по адресу: д. Дубровка, ул.Парковая, д.25
	0

6,5

	0

6,5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	3.2.8.
	МБОУ Бородинский детский сад «Зернышко» по адресу:          д. Борода, ул.Верхняя, д.10
	0

6,5

	0

6,5

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	3.2.9
	МБОУ Пржевальская СОШ по адресу: п. Пржевальское,               ул. Советская, д. 3
	0
16,9

	0

16,9

	Областной и местный
	2015
	Администрация муниципального образования «Демидовский район»

	ВСЕГО
	188,9
	-
	123,9
	65
	-
	-

	В том числе областной бюджет
	0
	-
	0
	0
	-
	-

	В том числе местный бюджет
	188,9
	-
	123,9
	65
	-
	-

Отп. 1 экз. в дело                           Разослать: прокурору, совету депутатов,

Исп. Павлючкова Н.А.                   отделу по строительству, транспорту, связи

тел. 4-11-50                                      и ЖКХ,  финансовому управлению.

«____»______20__

Разработчик:

О.О. Рогавнева

тел. 4-11-50

«___»______20___
ВИЗЫ:

З.А. Конашенкова    _________         «_____» __________2015г.

Н.П. Козлова            __________        «_____» __________2015г.

А.В. Иванова             __________        «_____» __________2015г.